学校名

記録者

出席者（委員）

無し

無し

令和4年度第11回学校運営協議会会議録

天沼中学校

根岸 留里

開催日時

開催場所

令和5年　2月6日（月）　16:00～17:30

会議室

三石会長、松尾校長、生重職務代理、鹿野委員、柴田委員、福井委員、
田中委員、馬場委員、根岸委員

出席者（学校）

【協議事項】

(1)学校関係者評価の報告と検討 （松尾校長、評価部会）
(2) メビウスの編集進捗状況 （PR部会）
(3) その他連絡事項

【報告事項】

(1)学校の様子
①2/「和の日」土曜日授業では、和楽器発表会と落語鑑賞が行われた。展示発表会も同日開催
となり来校保護者も多く、生徒の成果も参観していただけた。
②コロナについては落ち着いているが、インフルエンザに警戒していきたい。
③杉並区教職員功労者表彰が本校より2名の受賞となった。
④令和5年度から用務事務員が民間業務委託となった。夕方以降や土日等の警備や様々なこと
を考慮した上でのことであり区報等ではすでに掲載となっていた。
⑤本日よりダンスの授業が始まり、3/11（土）に学習発表会を行う。同日にはことだま発表会も予
定しているため、是非ともご覧いただきたい。
⑥1月に入ってから寒さと体力の低下によるためか怪我が多くなっている。1年生の職場訪問・校
外学習は終了、2年生は移動教室、スキー教室に向け始動。今年も苗場スキー場にて行う。3年
生は進路に向け本格化、都立・私立の推薦及び2/10からは私立の一般受験の開始となる。
⑦令和5年度新入生についての現在の入学予定状況の報告。
⑧教職員異動内示について、都教委は3月下旬に早め、公表を検討とのこと。
（2）教育委員会との懇談について、2/17(金)午前中か2/24（金）午前10時以降のどちらかでの提
案があった。場所は天沼中学校とする。本日は欠席者もいるため、改めて日程調整とする。5月
以降の感染症法2類から5類への移行に伴う感染対策についてマスク等の着脱についても不明
な点が多く、天沼中学校でも実施する震災救援所訓練での対策や配慮についても意見交換をし
たい。
（3）次期CS委員についての進捗報告があった。（特記事項無し）
（4）その他
子ども食堂「キッチンあまぬま」を1月28日（土）に初開催となった、次回は2/28(土)にウェルファー
ムにて実施する。地域で支えあう交流の場を目指してご協力いただきたい。天沼地区町会防災
訓練が3/19（土）に実施され、天沼中学校レスキュー隊も参加する予定。

会議内容（次第順）

【報告事項】

(1) 学校の様子（松尾校長）
(2) 教育委員会 との懇談について （三石会長 ）
(3)時期CS委員について進捗報告（ 松尾校長）
(4)その他

傍聴者人数

主な意見

様式２

日時

会場

次回の会議日程

令和5年度　3月6日(月)  　10:00～12:00  学校運営評議会(CS)
                 2月28日（火）　17:30～　　　　第2回学校関係者評価委員会

会議室

【協議事項】

（１）学校関係者評価報告案の検討について、松尾校長より自己評価書の説明があった。評価部
会より質疑応答と報告。CS調査「生活と学びの調査」の実施概要及び資料の説明と調査結果を
踏まえた意見交換を行う（詳細は学校関係者評価報告書に記載とする）。
（2）メビウスの編集及び進捗状況については、アンケート調査結果記事等の予定が報告され、評
価委員会終了後に発行時期や掲載内容を再度検討することとした。
（3）3学期の行事予定と3月のCS会議、第2回学校関係者評価委員会の日時を確認した。

	様式２